decir, que no suspendió los efectos de la sanción-,  rechazada  por la justicia  una medida cautelar intentada  

para evitar que la UlF pudiera iniciar la eventual  ejecución de las multas hasta  tanto  no  exista  sentencia   

firme.  se abonaron ambas multas.  las que, con los intereses corres pendientes, ascendieron a $  42.988.033,07.-  

(pesos  cuarenta  y  dos  millones  novecientos ochenta  y ocho  mil  treinta  y  tres con  0711 00)  cada  una,  

pagos que  se  hicieron  para evitar  los trastornos que podrían haber producido la traba de eventuales 

embargos sobre las cuentas bancarias y/o bienes de los sumariados, haciendo expresa reserva ante la UlF de 

reclamar su reintegro, total o parcial, en caso de una resolución judicial favorable.

[...]

sumarios en trámite, con algunas ventajas en caso de optar por la misma. Analizada la nueva Resolución comentada, 

se decidió la conveniencia de avanzar en la opción, por lo que se presentó el escrito correspondiente. El 03/02/2025 

fuimos notificados de la liquidación de las multas aplicadas por un total de $ 620.000.- (pesos seiscientos veinte mil) -$ 

310.000.- (pesos trescientos diez mil) al Directorio e igual cifra al Banco-. Finalmente, el 17/02/2025 se aceptó la 

liquidación indicada, se abonaron las multas y se informó a la UIF que los incumplimientos y/o falencias detectadas 

en su momento estaban debidamente subsanadas, lo que fue respaldado con la firma del Revisor Externo